MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

EDITAL 232/2023
RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 200/2023 CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, ESTADO DO PARANÁ,
CLEBER FONTANA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação do Edital n° 200/2023, no dia 26 de junho de 2023, e a

necessidade de retificar informações;

TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do Edital nº 200/2023, de abertura do Concurso Público
do Município de Francisco Beltrão.

1º - Retificar o item 2.2 do Edital de Abertura:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

QUADRO 2 – CARGOS DO QUADRO PRÓPRIO

Cargo

Formação/Requisitos

Carga
Horária
(horas)

Vencimento
Inicial
(R$)

Vagas

Valor de
Inscrição
(R$)

Tipo de
Prova¹

AC² PcD² AFRO² Total

Procurador
Municipal

Ensino Superior
completo em Direito e
registro na OAB

40 5.181,46 01   01 + CR² 150,00 PO + PP
+ AT

2ª - Demais regras e instruções do Edital de Abertura n° 200/2023, bem como da  Retificação
n° 213/2023, permanecem inalteradas.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 27 de julho de 2023.

CLEBER FONTANA
Prefeito Municipal de Francisco Beltrão – PR

1

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 – Telefone: (46) 3520-2121

QUADRO 2 – CARGOS DO QUADRO PRÓPRIO

Cargo

Formação/Requisitos

Carga
Horária
(horas)

Vencimento
Inicial
(R$)

Vagas
Valor de
Inscrição
(R$)

Tipo de
Prova¹

AC² PcD² AFRO² Total

Procurador
Municipal

Ensino Superior completo
em Direito

40 5.181,46 01

01 + CR² 150,00
PO + PP +
AT